
○ は 定休日（毎週火曜日、第1・3・5月曜日）

キレイな髪を維持するために
日までのご来店がオススメです。

次回おすすめ来店日・予約日
　　　　　　　　　　様は
     月　　    日            です。

flower

※8/17（日）～23（土）は夏季休暇とさせていただきます。

第 118 号
2023.11 月

第 138 号

kawagoe-flower.com
LINEはこちらWEBはこちら

2025.7 月

カレンダー

夏でも湯船に夏でも湯船に

店長　木村  育代

日 月 火 水 木 金 土
７月  (July) 2025

6
13
20
27

7
14
21
28

1
8
15
22
29

2
9
16
23
30

3
10
17
24
31

4
11
18
25

5
12
19
26

　　　　　　　　　　　　　今年もツバメちゃん達が子育て

を終え、巣立って行きました　　例年に比べると今年は早めの
時期に来て、あっという間に巣立ちまで終えてしまいました。

お父さんツバメ、お母さんツバメ、今年もお疲れさまでした。

毎年思うこと。この子達は、去年来ていたツバメなの︕︖

調べてみると・・・ツバメは、子育てを成功させた場所の近くに

戻ってくる習性があるそうですが、同じ巣に戻ってくる確率は

15%程度、同じペアで繁殖する確率は10%程度と低いようです。ということは、毎年違う

子達なんだなぁと　　なんだかさみしい気持ちになりました。でも納得の理由がありました。
ツバメの平均寿命は1～2年。渡り鳥であり、厳しい生存競争にさらされているため、寿命が

短いそうです。だから毎年同じツバメちゃん達ではないのですね

今、世界中で温暖化による異常気象が増え、森林火災が色ん

なところで起き、そういう意味でも自然界の動物達は生きて

いくのが大変な状況だと、ニュースでも見ました。毎年当たり

前のように見ているツバメちゃん達もいなくなってしまうので

はと思うと悲しいです。少しでも温暖化が進まないよう、

私にできることはしたいと思います。
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旬のししとうのてんぷら…美味しい
けど、そのまま揚げると破裂するこ
とがあるので要注意。ししとうの中
は空洞になっているので、加熱する
と中の空気が膨張して破裂すること
が…。ですから、必ず穴を開けて
から加熱しましょう。
楊枝で「１箇所ではなく２箇所」、「貫
通させるように」穴を開けると空気
の逃げ道ができて破裂を防ぐこと
ができるそうです。

ししとうは破裂する︕︖ししとうは破裂する︕︖

暑い夏はシャワーで済ませ
る、という方も多いかもし
れませんが、寝苦しい夏
こそ、湯船につかっての入
浴がお勧めです。就寝１
時間半～２時間前に38℃
～40℃のぬるめのお湯に
ゆっくりつかることで、深
部体温が上がります。
その後、放熱により、深
部体温が徐々に下がってい
くと、眠気が促されます。
入浴は夏のだるさや疲労
回復にも効果があります。


